
Projeto WebAcademy: Capacitação em Desenvolvimento Web Full-Stack

EDITAL PROEX Nº 07.01/2022, DE 20 DE JUNHO DE 2022 

RESULTADO FINAL

A ordem de classificação do certame, conforme edital, deu-se por ordem decrescente da nota final (nota etapa 1 + nota etapa 2). 
Foram eliminados do certame os candidatos que apresentaram nota final abaixo da nota de corte (50 pontos), conforme rege o edital.
A partir de autorização do parceiro privado, foi elevado de 30 para 31 o número de vagas deste certame, considerando a capacidade máxima
de alunos suportada pelo laboratório web academy,
A implementação do auxílio capacitação (bolsas) dar-se-á obedecendo, exclusivamente, a ordem de classificação geral e os critérios de elegibilidade
(não apresentar vínculo empregatício). Ressalta-se que os candidatos à vaga destinada para grupos de BAIXA RENDA e OUTRAS SITUAÇÕES
DE VULNERABILIDADE SOCIOECONÔMICA PREVISTAS EM LEI (BEO), são automaticamente contemplados com o auxílio.
As matrículas acontecerão no período de 25 a 29 de julho de 2022 e serão realizadas por meio eletrônico através do e-mail
webacademyufac@gmail.com. Os aprovados receberão um e-mail com as instruções para matrícula.
Adicionalmente, os candidatos contemplados com o auxílio capacitação deverão apresentar termo de compromisso próprio. As instruções pertinentes a
este ato também serão enviadas via e-mail.

Descrição da Vaga: AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

Ord. Class. ID Nome

Concorre a 
auxílio 
capacitação
?

Nota 
Etapa 
1

Nota 
Etapa 2

Nota 
Total Situação

1 188996 WALLISON SANTOS FERREIRA Não 27,03 70 97,03 APROVADO

2 7814635 LUAN REIS DE LIMA Não 27,63 65 92,63 APROVADO

3 1746231 WYDENMAIRION SILVA DA ROCHA Sim 22,56 65 87,56 APROVADO

4 505633
HERMANN DOUGLAS BEZERRA DE 
ALMEIDA Sim 15,75 70 85,75 APROVADO



5 8166880 JONATAN RODRIGUES BORGES FRAGOSO Sim 14,33 70 84,33 APROVADO

6 570298 JOSÉ NOGUEIRA DA COSTA NETO Não 13,4 70 83,4 APROVADO

7 1746196 LUIZ FELIPE NASCIMENTO DA ROCHA Sim 28,54 54 82,54 APROVADO

8 1743240 BEATRIZ NASCIMENTO GOMES Não 19,04 62,5 81,54 APROVADO

9 9129511 THARLIS SAMPAIO SEIXAS Sim 11,16 70 81,16 APROVADO

10 1540083 TAILAN DA COSTA ABREU Não 22,62 58 80,62 APROVADO

11 7832744 GABRIEL BATISTA DOS SANTOS Sim 10,15 70 80,15 APROVADO

12 7812086 ITHALO SILVA VASCONCELOS Não 12,6 65 77,6 APROVADO

13 9165434 HEDELVAN BARBOSA DA COSTA Não 10,86 65 75,86 APROVADO

14 9110187 EZEQUIEL DA SILVA OLIVEIRA Sim 27,8 48 75,8 APROVADO

15 658406 VINICIUS RIBEIRO DE SOUZA Sim 12,2 63 75,2 APROVADO

16 515996 CHAMEISON LIMA DE ARÁUJO Sim 12,45 62,5 74,95 APROVADO

17 5073727 JOSÉ GUILHERME PINHEIRO GOMES Sim 12,4 62,5 74,9 APROVADO

18 995809 DANIEL ELIAS SANTOS SOUZA Sim 15,63 59 74,63 APROVADO

19 9103930 JOÃO VICTOR MENDES LEITE COSTA Sim 11,93 60,5 72,43 APROVADO

20 9156304
UDERLÂNIO VINÍCIOS VASCONCELOS DE 
LIMA Sim 11 60 71 APROVADO

21 101662 EWERTON RUIZ DE ALMADA Sim 17,8 53 70,8 APROVADO

22 3015621 WELLIGTON SUSSUARANA LINS Sim 14,78 55,5 70,28 APROVADO

23 9163637
PEDRO ANTÔNIO DE OLIVEIRA 
NASCIMENTO Sim 10,05 60 70,05 CAD.  RESERVA

24 232997 MATEUS DA SILVA COSTA Não 13,5 56,5 70 CAD.  RESERVA

25 4370941 FELIPE GOMES GADELHA Não 13,98 55,5 69,48 CAD.  RESERVA

26 9165657 DARLYN DE ALBUQUERQUE FERREIRA Não 15 54 69 CAD.  RESERVA



27 5073733 BENTO LUIZ HERTZ VIANA Sim 15,86 53 68,86 CAD.  RESERVA

28 5073742 ELIAS DA CRUZ DE SOUZA JUNIOR Sim 15,85 53 68,85 CAD.  RESERVA

29 9163104 RAFAEL ANDRADE REIS Sim 10,2 58 68,2 CAD.  RESERVA

30 9124228 EDUARDO DE ASSIS OLIVEIRA Sim 11,41 56,5 67,91 CAD.  RESERVA

31 9104845 THIAGO SOUSA BARBOSA GOMES Sim 10,56 56,5 67,06 CAD.  RESERVA

32 102527 ROMARIO MENDES GOES Não 13,75 52,5 66,25 CAD.  RESERVA

33 5081568 FELIPE DOS SANTOS BEZERRA Sim 14,6 50 64,6 CAD.  RESERVA

34 9162535 JOSÉ DE SOUZA MEDEIROS JÚNIOR Sim 10,97 53 63,97 CAD.  RESERVA

35 7841696 RODRIGO NONATO RAMOS Sim 12,6 50,5 63,1 CAD.  RESERVA

36 599140 JOÃO KEVIN SANTANA HOYLE Sim 12,75 46,5 59,25 CAD.  RESERVA

37 5073799 RICARDO COSTA DA SILVA Sim 11,38 45,5 56,88 CAD.  RESERVA

38 103075 ELEANDRO NOGUEIRA DA SILVA Não 12,85 40 52,85 CAD.  RESERVA

9150238 ANDERSON DANTAS SANTOS Sim 15,4 30 45,4 ELIMINADO

9106727 PABLLO GUEDES DA SILVA Não 11,78 30,5 42,28 ELIMINADO

7810993 ROBISON LUIZ FERNANDES Não 12,4 0 12,4 ELIMINADO

9158459 DAVID PEREZ DA SILVA Sim 11,84 0 11,84 ELIMINADO

994547 LEONARDO GABRIEL DA SILVA MARINHO Sim 11,01 0 11,01 ELIMINADO

9119319 LUIS FELIPE PEREIRA DOS REIS Sim 10,88 0 10,88 ELIMINADO

Descrição da Vaga: PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD)

Ord. Class. Inscrição Nome

Concorre a
auxilio 
capacitaçã
o?

Nota 
Etapa
1

Nota 
Etapa 2

Nota 
Final Situação

1 9151854 NATALIA BRITO DA SILVA Sim 5,06 50,5 55,56 APROVADO





Descrição da Vaga: PRETO, PARDO OU INDÍGENA (PPI)

Ord. Class. Inscrição Nome

Concorre a
auxilio 
capacitaçã
o?

Nota Etapa
1

Nota Etapa
2 Nota Final Situação

1 1061088 VÍTOR ALEXANDRE LIMA RIBEIRO Sim 20,82 40 60,82 APROVADO

2 8101587 ADEGILSON GOMES DA SILVA Sim 2,5 53 55,5 APROVADO

3 949896
MARCOS HENRIQUE CORREA DA 
SILVA D AVILA Sim 12,12 40 52,12 APROVADO

1196927 VÂNGELA MACHADO NOGUEIRA Sim 9,14 33 42,14 ELIMINADO

1737123 ALISON VINÍCIUS SANTOS SOARES Sim 6,78 15 21,78 ELIMINADO

Descrição da Vaga: MULHERES (MUL)

Ord. Class. Inscrição Nome

Concorre a 
auxilio 
capacitação?

Nota 
Etapa 1

Nota 
Etapa 
2

Nota 
Final Situação

1 9158471 JULIANA ABREU DA CUNHA Sim 19,1 63 82,1 APROVADO

2 9165736 NATÁLIA DE OLIVEIRA FREIRE Sim 16,59 60 76,59 APROVADO

3 9165737 LETÍCIA ESTÉFFANY SILVA DE PAULA Sim 11,31 53 64,31 APROVADO

4 8166964 ANA CAROLINE DO NASCIMENTO SILVA Sim 21,9 35 56,9 CAD.  RESERVA

5 1737224 RAINARA COINCA CUNHA FORTES Sim 6,97 48 54,97 CAD.  RESERVA

7094580 ANA PAULA MENEZES ROSSO Sim 7,74 38 45,74 ELIMINADO

4682707 ERIKA FELICIO DA HORA Sim 5,12 35 40,12 ELIMINADO

9134892 STHEFANY SANTOS FERREIRA Sim 6,75 0 6,75 ELIMINADO



Descrição da Vaga: BAIXA RENDA E OUTRAS SITUAÇÕES DE VULNERABILIDADE 
SOCIOECONÔMICA PREVISTAS EM LEI (BEO)

Ord. Class. Inscrição Nome

Concorre a 
auxilio 
capacitação?

Nota 
Etapa 1

Nota 
Etapa 
2

Nota 
Final Situação

1 4371323 FABIANA SUSSUARANA DA SILVA Sim 17,86 70 87,86 APROVADO

2 9155763 MARCOS GUILHERME SOUSA ROCHA Sim 4,72 65 69,72 APROVADO

3 7810513 WILIAN RODRIGUES DA SILVA Sim 10,2 45 55,2 CAD.  RESERVA

9162138 MAIRON DE OLIVEIRA COSTA Sim 10,8 0 10,8 ELIMINADO

RESULTADO FINAL – CONCESSÃO DE AUXÍLIO CAPACITAÇÃO

A implementação do auxílio capacitação está sujeita a atendimento de critério de elegibilidade e aceitação de termo de compromisso pelo candidato.

Ord. Class. Inscrição Nome Auxilio capacitação

Nota
Etapa

1
Nota 
Etapa 2

Nota 
Final

1 4371323 FABIANA SUSSUARANA DA SILVA (BEO) Sim 17,86 70 87,86

2 9155763 MARCOS GUILHERME SOUSA ROCHA (BEO) Sim 4,72 65 69,72

3 1746231 WYDENMAIRION SILVA DA ROCHA Sim 22,56 65 87,56

4 505633 HERMANN DOUGLAS BEZERRA DE ALMEIDA Sim 15,75 70 85,75

5 8166880 JONATAN RODRIGUES BORGES FRAGOSO Sim 14,33 70 84,33

6 1746196 LUIZ FELIPE NASCIMENTO DA ROCHA Sim 13,4 70 83,4

7 9158471 JULIANA ABREU DA CUNHA Sim 28,54 54 82,54

8 9129511 THARLIS SAMPAIO SEIXAS Sim 19,1 63 82,1



9 7832744 GABRIEL BATISTA DOS SANTOS Sim 19,04 62,5 81,54

10 9165736 NATÁLIA DE OLIVEIRA FREIRE Sim 11,16 70 81,16

11 9110187 EZEQUIEL DA SILVA OLIVEIRA Sim 22,62 58 80,62

12 658406 VINICIUS RIBEIRO DE SOUZA Sim 10,15 70 80,15

13 515996 CHAMEISON LIMA DE ARÁUJO Sim 12,6 65 77,6

14 5073727 JOSÉ GUILHERME PINHEIRO GOMES Sim 16,59 60 76,59

15 995809 DANIEL ELIAS SANTOS SOUZA Sim 10,86 65 75,86

16 9103930 JOÃO VICTOR MENDES LEITE COSTA Sim 27,8 48 75,8

17 9156304
UDERLÂNIO VINÍCIOS VASCONCELOS DE 
LIMA Sim 12,2 63 75,2

18 101662 EWERTON RUIZ DE ALMADA Sim 12,45 62,5 74,95

19 9165737 LETÍCIA ESTÉFFANY SILVA DE PAULA Sim 12,4 62,5 74,9

20 1061088 VÍTOR ALEXANDRE LIMA RIBEIRO Sim 15,63 59 74,63

9151854 NATALIA BRITO DA SILVA CAD. DE RESERVA 5,06 50,5 55,56

8101587 ADEGILSON GOMES DA SILVA CAD. DE RESERVA 2,5 53 55,5

3015621 WELLIGTON SUSSUARANA LINS CAD. DE RESERVA 14,78 55,5 70,28

949896
MARCOS HENRIQUE CORREA DA SILVA D 
AVILA CAD. DE RESERVA 12,12 40 52,12

9163637 PEDRO ANTÔNIO DE OLIVEIRA NASCIMENTO CAD. DE RESERVA 10,05 60 70,05

5073733 BENTO LUIZ HERTZ VIANA CAD. DE RESERVA 15,86 53 68,86

5073742 ELIAS DA CRUZ DE SOUZA JUNIOR CAD. DE RESERVA 15,85 53 68,85

9163104 RAFAEL ANDRADE REIS CAD. DE RESERVA 10,2 58 68,2

9124228 EDUARDO DE ASSIS OLIVEIRA CAD. DE RESERVA 11,41 56,5 67,91

9104845 THIAGO SOUSA BARBOSA GOMES CAD. DE RESERVA 10,56 56,5 67,06



5081568 FELIPE DOS SANTOS BEZERRA CAD. DE RESERVA 14,6 50 64,6

9162535 JOSÉ DE SOUZA MEDEIROS JÚNIOR CAD. DE RESERVA 10,97 53 63,97

7841696 RODRIGO NONATO RAMOS CAD. DE RESERVA 12,6 50,5 63,1

599140 JOÃO KEVIN SANTANA HOYLE CAD. DE RESERVA 12,75 46,5 59,25

8166964 ANA CAROLINE DO NASCIMENTO SILVA CAD. DE RESERVA 21,9 35 56,9

5073799 RICARDO COSTA DA SILVA CAD. DE RESERVA 11,38 45,5 56,88

7810513 WILIAN RODRIGUES DA SILVA CAD. DE RESERVA 10,2 45 55,2

1737224 RAINARA COINCA CUNHA FORTES CAD. DE RESERVA 6,97 48 54,97

                          Rio Branco – Acre, 22 de Julho de 2022.

Prof. Dr. Daricélio Moreira Soares

Coordenador Geral do Projeto 


